

PROTOKÓŁ nr 8/2012

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych Rady Gminy Świdwin odbytego w dniu 23 kwietnia 2012 roku

Stan członków komisji	6
Obecnych na posiedzeniu	5

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys**.
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości:

- ◆ **Pana Krzysztofa Kaszubę** – Przewodniczącego Rady
- ◆ **Pana Antoniego Giluka** – Zastępcę Przewodniczącego Rady
- ◆ **Panią Halinę Cybul** – Zastępcę Przewodniczącego Rady
- ◆ **Pana Zdzisława Pawelca** – Wójta Gminy
- ◆ **Pana Kazimierza Lechockiego** – Zastępcę Wójta
- ◆ **Panią Halinę Czajkowską** – Sekretarza Gminy
- ◆ **Panią Renatę Kamińską** – Skarbnika Gminy
- ◆ **Panią Emilię Wiszniewską** – Podinspektora ds. promocji Gminy
- ◆ **Panią Ilonę Baranowską** – Stowarzyszenie Smardzko „Razem”
- ◆ **Panią Wiesławę Laufer** – Stowarzyszenie „Na Rzecz Pomocy szkole w Oparznie”
- ◆ **Panią Krystynę Brodowską** – Stowarzyszenie Integracji Wiejskiej „Rusinowo Razem”
- ◆ **Panią Iwonę Piotrowicz** – Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Sołectw Niemierzyno i Kłodzino „Z tradycją w Przyszłość”

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu współpracy między Gminą a organizacjami pozarządowymi.
2. Wolne wnioski.

Nie wniesiono uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Ad.1. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy gminy Świdwin z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku przedstawiła **Pani Emilia Wiszniewska** – podinspektor ds. promocji gminy. Poinformowała, że obowiązek

przedłożenia takiego sprawozdania nakłada na organ ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Sprawozdanie takie musi zostać przedłożone organowi stanowiącemu gminy w terminie do 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego.

Następnie **Pani Emilia Wiszniewska** przystąpiła do przedstawienia sprawozdania. Stanowi ono **załącznik nr I** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Emilii Wiszniewskiej** Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys** poprosiła przedstawicieli poszczególnych stowarzyszeń o przedstawienie swojej działalności w roku ubiegłym oraz o udzielenie informacji na temat planowanych przedsięwzięć. Prosiła także o wskazanie, z jakimi problemami borykają się poszczególne stowarzyszenia.

Jako pierwsza zabrała głos **Pani Ilona Baranowska** ze Stowarzyszenia Smardzko „Razem”.

Powiedziała, że stowarzyszenie działa od 21 stycznia 2009 r i na dzień dzisiejszy liczy 22 członków. Składka wynosi 5 zł miesięcznie. Członkowie stowarzyszenia spotykają się co drugi wtorek miesiąca. W 2011 roku zorganizowano następujące imprezy:

- W styczniu odbył się Dzień Babci i Dziadka, w którym uczestniczyło 39 osób. Poczęstunek zorganizowano we własnym zakresie.
W grudniu roku poprzedniego dzieci przygotowały występ w Kościele. Śpiewały pieśni bożonarodzeniowe.
Fundusze własne stowarzyszenia w styczniu wyniosły 200 zł.
- W lutym, w okresie ferii zimowych, organizowano kulig oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek. Stowarzyszenie wydało na ten cel ok 140 zł. **Pani Ilona Baranowska** wskazała, że przedsiębiorstwo „Smagro” zasponsorowało linę do sanek. Spółdzielnia „Kłós” użyczyła ciągnika i kierowcy. Uczestniczyło w tej imprezie ok. 50 dzieci.
W okresie ferii zimowych zorganizowano także wyjazd dzieci do kina oraz na lodowisko. Koszt biletów wstępu, opiewający na kwotę ok. 1.300 zł ,został pokryty ze środków własnych stowarzyszenia.
- W marcu zorganizowany został Dzień Kobiet, w którym uczestniczyło ok. 45 osób, środki na sfinansowanie tej imprezy zapewnione były z funduszu sołectkiego.
- W kwietniu miał miejsce czyn społeczny na placu w centrum wsi, który został zagospodarowany wcześniej ze środków PPWOW.
W kwietniu zakupiono pompę do fontanny, która ma być w tym roku zamontowana. Firma „Smagro” zasponsorowała remont wnętrza fontanny. Fundusze własne w kwietniu wyniosły 400 zł.
- W maju w ramach wspólnego czynu społecznego z radą sołectką porządkowano pobocze drogi nr 152 przy osiedlu „Kłós”. Uczestniczyło w nim 12 osób.

- W czerwcu zorganizowano festyn wiejski, z funduszu sołeckiego zapewnione były środki w wysokości 2 tys. zł na zakup mięsa i kiełbasy. Za 1 tys. zł z funduszy własnych zakupiono naczynia plastikowe, frytki itp.
- W lipcu realizowany był projekt „Pożyteczne wakacje 2011” z Fundacji Wspomagania Wsi. Wzięło w nim udział 15 dzieci i młodzieży, na kwotę 2.870 zł, z wkładem własnym stowarzyszenia w wysokości 100 zł na zakup wkrętów do mocowania flag. Dzieci codziennie miały zapewniony poczęstunek. Po realizacji projektu we wsi pozostała tablica informacyjna, maszt flagowy i mocowanie do flag na lampach przy drodze. Ponadto zorganizowany został wyjazd do kina i na kręgielnię dla grupy 26 dzieci i młodzieży. 500 zł z funduszu sołeckiego zostało wydatkowane na autobus. Do biletów wstępu do kina i do kręgielni dzieci musiały dopłacić. W lipcu łącznie wydatkowano kwotę 620 zł z funduszy własnych stowarzyszenia.
- W sierpniu członkowie stowarzyszenia współorganizowali a następnie uczestniczyli także w „Turnieju o Szablę Wójta”.
- W listopadzie stowarzyszenie podpisało list intencyjny w sprawie przystąpienia do „Res Communis”, czyli Zachodniopomorskiego Klastra Organizacji Pozarządowych.
- W grudniu stowarzyszenie zorganizowało spotkanie adwentowe. Zamówiono także instruktora dla chóru, a koszt jego pracy opiewał na kwotę 260 zł. Chór zwyczajowo wystąpił w I Dzień Bożego Narodzenia. W grudniu fundusze własne stowarzyszenia wyniosły 400 zł.

Po zakończeniu prezentacji działalności stowarzyszenia Smardzko „Razem” Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys** pytała, w jakich projektach bierze udział stowarzyszenie.

Pani Ilona Baranowska odpowiedziała, że stowarzyszenie wygrało projekt Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie. Program wspierania aktywności lokalnej „Razem możemy więcej”. Wpłynęło 781 wniosków, z czego zaledwie 52 otrzymały dofinansowanie, z czego 2 z województwa zachodniopomorskiego. Smardzko otrzymało 10 tys. zł na remont drogi gminnej.

Jako kolejną głos zabrała **Pani Beata Wróblewska** ze stowarzyszenia „Na rzecz pomocy szkole w Oparznie”. Poinformowała, że stowarzyszenie uzyskało wpis do KRS 9 marca 2011 roku, w roku ubiegłym nie zrealizowano żadnych projektów. Na dzień 31 grudnia 2011 roku stowarzyszenie liczyło 26 członków. Ze składek członkowskich uzbierano kwotę 770 zł. W roku ubiegłym składka członkowska wynosiła 10 zł, od stycznia 2012 r wynosi 5 zł.

W roku 2012 zrealizowano już projekt „Pożyteczne ferie 2012”. Stowarzyszenie jest w trakcie pisania oferty do Urzędu Gminy. Stowarzyszenie będzie składało

ofertę i ubiegało się o środki na zrealizowanie projektu „ Pożyteczne wakacje 2012”. Stowarzyszenie z Oparzna współpracuje z radą sołectką i OSP.

Pani Wiesława Laufer dodała, że w jej ocenie dobrze jest, jeżeli prezes stowarzyszenia i sołtys to ta sama osoba. Wówczas udaje się skuteczniej działać.

Jako kolejna głos zabrała **Pani Iwona Piotrowicz** ze stowarzyszenia na rzecz rozwoju Sołectw Niemierzyno i Kłodzino „ Z tradycją w przyszłość”.

Pani Piotrowicz powiedziała, że stowarzyszenie jest 15 osobowe i zarejestrowane zostało w maju 2011 r. W ubiegłym roku stowarzyszenie wygrało 10 tys. zł w konkursie pt. „ Zachowanie bioróżnorodności”. W ramach projektu odtwarzane jest 19 ogrodów wiejskich. Pozyskiwane są stare polskie odmiany roślin, które dawniej rosły w ogrodach. Projekt ten w przyszłości będzie ewoluował, bowiem z rozsąd pozyskanych w Kłodzinie będą zakładane ogrody w Niemierzynie. Projekt „ Zachowanie bioróżnorodności” będzie kontynuowany do września tego roku.

W Niemierzynie mieszkańcy zaczęli integrować się i skupiają się na czyszczeniu i sprzątaniu wsi. Wokół tego koncentrują się obecne działania i plany na przyszłość.

Mieszkańcy Niemierzyna wyjechali na wycieczkę do ogrodów tematycznych do Dobrzycy. Zacerpnięto tam szereg pomysłów na organizowanie ogrodów przydomowych.

Sponsorzy, którzy zaobserwowali większą aktywizację mieszkańców, popierają ich pracę na rzecz wsi.

Obecnie stowarzyszenie planuje rozpocząć prace przy boisku i zorganizować tam miejsce integracji dla mieszkańców.

Oprócz wyjazdu do Dobrzycy, mieszkańcy udali się do Kołobrzegu do stadniny koni, a najmłodsze dzieci bawiły się na placu zabaw. Wybrano się także na spacer po moło kołobrzeskim.

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że w związku z tym, iż w stowarzyszeniu działają uzdolnione plastycznie osoby, to zorganizowane zostały warsztaty plastyczne dla dzieci, na których przygotowywane były m.in. stroiki adwentowe. Stowarzyszenie otrzymało na zakup materiałów kwotę 350 zł.

Pani Iwona Piotrowicz poinformowała ponadto, że stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectw Niemierzyno i Kłodzino „ Z tradycją w przyszłość” w bieżącym roku napisało już kilka wniosków. Pierwszy wniosek, z powodu licznych komplikacji, jakie pojawiły się na etapie jego przygotowywania, nie przeszedł.

Drugi wniosek przygotowany i złożony do FIO na 40 tys. zł, po przeprowadzonej wstępnej weryfikacji formalnej przeszedł do drugiego etapu. Wpłynęło 4008, a wygrać może ok 500-600 wniosków. Wniosek stowarzyszenia z Niemierzyna i Kłodzina został opatrzony tytułem „ Warsztaty garncarskie, wikliniarskie i florystyczne”.

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectw Niemierzyno i Kłodzino „ Z tradycją w przyszłość” złożyło także do starostwa powiatowego projekt pt. „ Promocja zdrowego trybu życia”. Jednak z powodu niedołączenia jednego z załączników został odrzucony. W ocenie Pani Piotrowicz projekt zostanie zrealizowany w przyszłości.

O działalności Stowarzyszenia Integracji Wiejskiej „ Rusinowo Razem” opowiedziała jego prezes **Pani Krystyna Brodowska**. Powiedziała, że statut jakim dysponuje stowarzyszenie, został bardzo precyzyjnie opracowany. Stowarzyszenie skupia wokół siebie członków różnych grup działających na terenie Rusinowa, m.in. dorosłych członków zespołu „Dąbrowiaczy”, członków grupy teatralnej, czy też członków rady sołectkiej.

Stowarzyszenie z Rusinowa organizuje obchody Dnia Dziecka, Dnia Kobiet, spotkania poetyckie oraz spotkania z piosenką.

Stowarzyszenie przyczyniło się do zagospodarowania terenu przy świetlicy wokół sceny.

Stowarzyszenie organizowało „Rusinowskie Lato z Folklorem”.

Obecnie jest organizowany dla członków stowarzyszenia wyjazd do teatru do Koszalina na spektakl p.t. „ Wieczór kawalerski”.

Pani Krystyna Brodowska poinformowała, że stowarzyszenie zamierza pisać kolejne projekty.

Współpraca z Gminą, w ocenie **Pani Brodowskiej** układa się bardzo dobrze. Podpisano umowę, na mocy której stowarzyszenie może nieodpłatnie korzystać ze świetlicy wiejskiej. Stowarzyszenie zaprasza na konsultacje dotyczące programu gminnego, uczestniczy także w szkoleniach.

Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys** pytała ilu członków liczy stowarzyszenie w Rusinowie.

Pani Krystyna Brodowska odpowiedziała, że dwudziestu, a składka członkowska wynosi 5 zł miesięcznie. Jest ona systematycznie opłacana przez wszystkich członków stowarzyszenia.

Radny **Pan Henryk Mich** zwrócił się z pytaniem do **Pani Krystyny Brodowskiej**, czy stowarzyszenie pozyskuje jakieś środki z zewnątrz czy bazuje wyłącznie na środkach pochodzących z Gminy. Dociekał, czy stowarzyszenie składa wnioski.

Pani Krystyna Brodowska potwierdziła składanie wniosków przez stowarzyszenie oraz poinformowała radnego, że wystąpiono do banku z wnioskiem o zmniejszenie kosztów obsługi konta.

Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys** powiedziała, że do końca kwietnia składane są do gminy oferty w ramach funduszu alkoholowego. Pytała, czy stowarzyszenie z Rusinowa także pisze swój projekt.

Pani Krystyna Brodowska potwierdziła, że projekt jest pisany i wyraziła chęć jego realizacji.

Radna **Pani Halina Cybul** pełniąca jednocześnie w „Stowarzyszeniu Wsi Ząbrowo” funkcję skarbnika, przedstawiła działalność tego stowarzyszenia. Powiedziała, że w 2011 roku „Stowarzyszenie Wsi Ząbrowo realizowało różne zadania w oparciu o cele statutowe.

- W styczniu zorganizowano ze środków własnych Dzień Babci i Dziadka, a przybyłym na to spotkanie zapewniono poczęstunek.
- W kwietniu 2011 r stowarzyszenie wraz z dziećmi uczestniczyło w akcji sprzątnięcia świata, polegającej na zbieraniu śmieci na boisku oraz na obrzeżach wsi. Nagrodą dla wszystkich uczestników akcji było ognisko z kiełbaskami.
- 1 czerwca 2011 r zorganizowano obchody Dnia Dziecka, w ramach którego odbył się poczęstunek oraz wręczono dzieciom drobne upominki. W terminie od 1 czerwca do 30 listopada 2011 r stowarzyszenie realizowało projekt p.n. „ Współczesny senior – ocean możliwości”, który został dofinansowany w ramach zadania publicznego, t.j. aktywizacji osób starszych ze środków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego. Przy realizacji tego projektu podjęło stowarzyszenie współpracę z miejscowością Myślino z powiatu kołobrzeskiego. Wartość dofinansowania tego projektu wyniosła 11.600 zł. Stowarzyszenie zapewniło udział własny w projekcie w wysokości 2.100 zł, w formie wkładu osobowego, świadczeń wolontariuszy i pracy społecznej członków. W projekcie uczestniczyło łącznie ok. 70 osób z obu miejscowości. **Pani Halina Cybul** powiedziała, że zrealizowano w sumie 148 godzin spotkań integracyjnych, w formie warsztatów, zajęć rękodzielniczych, kulinarnych, porad zdrowego życia, nauki obsługi komputera dla mieszkańców Ząbrowa. Seniorzy uczestniczyli również w wyjazdach do kina i do teatru.
- 20 sierpnia 2012 r. został zorganizowany przez stowarzyszenie festyn wraz z loterią.
27 sierpnia stowarzyszenie było współorganizatorem wraz z radą sołecką i świetlicą wiejską dożynek sołeckich.
- W terminie od 1 września do 30 listopada stowarzyszenie realizowało projekt „Współczesny senior – ocean możliwości” dofinansowany w ramach zadania publicznego, t.j. działania przeciwko alkoholizmowi i narkomanii ze środków Gminy Świdwin. Wartość dofinansowania projektu wyniosła 2 tys. zł. W projekcie uczestniczyło ok. 30 osób, zarówno dzieci, a także młodzież i dorośli. W ramach projektu odbył się kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, spotkania z policjantem oraz poczęstunek dla seniorów.

- 27 października 2011 roku stowarzyszenie pomagało opiekunowi świetlicy oraz dzieciom w uporządkowaniu grobowca byłego właściciela pałacu w Ząbrowie. **Pani Cybul** poinformowała, że kilka lat temu przekazał on zebrane przez siebie fundusze w wysokości ok. 3 tys. marek, z przeznaczeniem na dokonanie remontu kościoła i pałacu. Wykorzystano te środki na dokonanie wymiany gontów na wieży kościelnej, założono także piorunochron na kościele. Ponadto zakupiono nowe tabernakulum.

Pani Halina Cybul powiedziała także, że przed dokonaniem wpisu do KRS stowarzyszenia, podejmowano działania pod egidą straży pożarnej. Z działań z tamtego okresu i wygranych w ówczesnym czasie konkursów udało się zagospodarować teren wokół krzyża oraz teren w centrum wioski.

Pani Halina Cybul poinformowała ponadto, że stowarzyszenie z Ząbrowa pozyskało na okres pół roku pracownika gospodarczego. Jego pomoc może okazać się nieodzowna przy planowanym remoncie dużej świetlicy w Ząbrowie.

Jako ostatnia głos zabrała **Pani Justyna Twardys**, która jest Prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Kłępczewa „Mieszkańcy Razem”. Powiedziała, że stowarzyszenie powstało w 2010 roku, choć pierwsze działania podejmowano już wcześniej. Jeden z projektów próbowano zrealizować pod egidą klubu sportowego „Jedność” Łąkowo, drugi był realizowany w ramach poakcesyjnego programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.

Pani Justyna Twardys poinformowała, że w Kłępczewie stowarzyszenie ściśle współpracuje ze strażą pożarną oraz z miejscową spółdzielnią mieszkaniową. W 2011 r realizując działalność statutową stowarzyszenie z Kłępczewa brało udział w trzech konkursach. W dwóch przypadkach nie otrzymano dofinansowania. W trzecim przypadku udało się stowarzyszeniu uzyskać dotację w ramach regionalnego ośrodka polityki społecznej. Były to działania kilkumiesięczne w ramach przeciwdziałania marginalizacji społecznej. Na realizację tego projektu Gmina przekazała stowarzyszeniu dotację w wysokości 4 tys. zł, co stanowiło wkład własny stowarzyszenia. W ramach realizacji tego projektu podejmowano działania zarówno dla dorosłych, jak również dla dzieci. Projekt był realizowany w partnerstwie z gminą Sianów z powiatu koszalińskiego.

W ramach tego projektu dorośli korzystali głównie z doradztwa zawodowego, a dzieci, pod okiem pedagoga i psychologa, uczyły się wzajemnych zachowań i relacji z rówieśnikami oraz poznawały zagrożenia życia codziennego. Dla dzieci prowadzone były także zajęcia taneczne. Dodatkową atrakcją stanowiły wyjazdy do kina, teatru oraz na basen.

W ubiegłym roku stowarzyszenie z Kłępczewa wystartowało w konkursie organizowanym przez „Polsko – Amerykańską Fundację Wolności”, z której uzyskano dotację.

Pani Justyna Twardys powiedziała, że stowarzyszenie z Klępczewa jest beneficjentem w projekcie Wojewódzkiego Urzędu Pracy, dzięki któremu możliwe jest uczestniczenie w szkoleniach, wizytach studyjnych oraz warsztatach.

W grudniu w ramach tego projektu, stowarzyszeniu, które zostało uznane za jednego z dwóch liderów projektu, powierzono zorganizowanie szkolenia. W ramach dwudniowych warsztatów odbyły się zajęcia z animatorem zabaw oraz spotkanie z instruktorem, który objaśniał, w jaki sposób stowarzyszenia mogą pozyskiwać środki.

W ocenie **Pani Justyny Twardys** największym problemem, z jakim muszą się zmierzyć powstające stowarzyszenia jest nadmiernie rozbudowana biurokracja.

Pani Justyna Twardys powiedziała także, że stowarzyszenie z Klępczewa złożyło wnioski do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na organizację imprezy kulturalnej z okazji XX-lecia Gminy, a ściślej na organizację Szabli Wójta. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną, a teraz poddawany jest ocenie merytorycznej.

Pani Ilona Baranowska pytała, gdzie odbywało się szkolenie grudniowe. Dociekała także, dlaczego jej stowarzyszenie nie zostało zaproszone do udziału w nim.

Pani Justyna Twardys odpowiedziała, że szkolenie odbyło się w Klępczewie, a przeznaczone było wyłącznie do stowarzyszeń, które były beneficjentami w projekcie Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Projekt trwa od 2010 r i to Wojewódzki Urząd Pracy wybierał beneficjentów na szkolenia. **Pani Justyna Twardys** dodała, że uczestniczyła w kilku wizytach studyjnych, w trakcie których zaobserwowała, że duża część stowarzyszeń boryka się z problemem na płaszczyźnie współpracy z samorządami. Na terenie Gminy Świdwin stowarzyszenia nie mają tego typu problemów. **Pani Twardys** dodała, że współpraca z urzędem układa się pomyślnie.

Pani Iwona Piotrowicz dodała, że stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectw Niemierzyno i Kłodzino „ Z tradycją w przyszłość” uczestniczy w szkoleniach organizowanych i finansowanych przez Fundację Wspierania Wsi. W ocenie **Pani Piotrowicz** są to szkolenia godne polecenia, gdyż dochodzi na nich do spotkań przedstawicieli stowarzyszeń z obszaru całego kraju, którzy wymieniają się doświadczeniami. Ponadto podkreśliła, iż także uważa współpracę Gminy Świdwin ze stowarzyszeniami za szczególnie udaną. Powiedziała także, że współpraca z radą sołecką układa się pomyślnie i cały fundusz sołecki jest wykorzystywany na prace porządkowe i upiększające. Mieszkańcy Niemierzyna identyfikują się z tym, w czym biorą czynny udział.

Pani Justyna Twardys powiedziała, że przy pisaniu wniosków ważna jest wymiana doświadczeń pomiędzy stowarzyszeniami.

Radny **Pan Antoni Giluk** powiedział, że według Niego zniechęcająca do podejmowania działalności społecznej jest perspektywa trudności ze strony np. urzędu skarbowego, na jakie może się natknąć organizator imprez.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** powiedział, że cieszy go powstanie stowarzyszeń, które stanowią podstawę działalności danych miejscowości. Stanowią one podstawę możliwości korzystania ze środków unijnych, czy też innych funduszy takich jak Fundusz Wspierania Wsi czy FIO.

Wójt dodał, że funkcjonuje LGD, w której pracują Panie zajmujące się współpracą ze stowarzyszeniami i w przyszłości będą w stanie udzielać pomocy przy dokonywaniu przez nie rozliczeń.

Pani Ilona Baranowska poinformowała, że stowarzyszenie Smardzko „Razem” korzysta z pomocy księgowej przy dokonywaniu rozliczeń. Jest ona opłacana ze składek członkowskich.

Pani Halina Cybul zapytała, jaką kwotę miesięcznie płaci stowarzyszenie księgowej.

Pani Ilona Baranowska powiedziała, że jest to koszt 60 zł miesięcznie.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** poinformował, że niebawem stowarzyszenia mogą spodziewać się kontroli. Powiedział ponadto, że uczestniczył w szkoleniu, jakie odbyło się w styczniu w Szczecinie, które poświęcone było nowym naborom na lata 2014 – 2020. W przyszłości środki z programu Leader mają być skierowane w większości do małych stowarzyszeń.

Wójt stwierdził, że środki finansowe jakimi dysponowała LGD pozyskiwane były dotychczas przez gminy. W przyszłości większa pula pieniędzy zostanie skierowana do stowarzyszeń, aby wykonać zadania w ramach lokalnej strategii rozwoju.

Wójt dodał, że nie ma jeszcze kompleksowej interpretacji prawnej na temat tego, czy fundusz sołecki może stanowić udział własny stowarzyszenia. Nie jest jeszcze ta kwestia uregulowana rozporządzeniem ministra finansów. Wójt przypuszcza jednak, że taka możliwość zaistnieje, bowiem pojawiają się opinie, że przy małych grantach udział własny stowarzyszeń stanowi praca czy też lokal. Wójt zaznaczył jednak, że w sprawach finansowych gmina na dzień dzisiejszy nie może pomagać stowarzyszeniom. Ustawa zezwala obecnie na udzielenie pomocy finansowej w przypadku remontu zabytków, przy czym zabytek musi być wpisany do rejestru zabytków.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** podkreślił, że stowarzyszenia powinny ubiegać się o pozyskanie każdej możliwej sumy pieniędzy.

Wójt poinformował ponadto, że w czerwcu zorganizowane zostanie szkolenie dla stowarzyszeń w Urzędzie Gminy, a jego celem będzie przedstawienie stowarzyszeniom, w jaki sposób Gmina będzie poddawana kontroli sposób wydatkowania przez nie pozyskanych od gminy środków.

Jesienią 2012 roku stowarzyszenia mogą spodziewać się ze strony Urzędu kontroli sposobu wydatkowania środków finansowych pozyskanych od Gminy.

Następnie Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** poruszył kwestię sposobu organizacji festynów i loterii na nich. Nowe procedury dotyczące sposobu organizowania loterii są wyjątkowo skomplikowane. Zaproponował, żeby stowarzyszenia odchodziły od przeprowadzania loterii, a organizowały zwykłą sprzedaż. Dochód z niej uzyskany może być przeznaczony wyłącznie na działalność statutową stowarzyszenia. Sprzedaż alkoholu możliwa jest jedynie przy użyciu kasy fiskalnej. Konieczne jest także wnoszenie opłat do ZAIKS-u za publiczne odtwarzanie muzyki. Gmina ponosi takie opłaty za wszystkie imprezy organizowane na jej obszarze.

W przypadku organizowania loterii konieczne jest skrupulatne przestrzeganie przepisów prawa, które szczegółowo regulują to zagadnienie.

Wójt podkreślił, że przy organizowaniu imprez konieczne jest powiadomienie wszystkich służb, a zwłaszcza policji. Wskazane byłoby opłacenie ubezpieczenia OC.

Pani Justyna Twardys dodała, że stowarzyszenia, których wnioski odpadają na pierwszym etapie weryfikacji powinny składać odwołania. Zdarza się często tak, że odwołania zostają uwzględnione i wnioski przechodzą do dalszych etapów.

Pani Iwona Piotrowicz pytała, czy ze strony urzędu są jakieś sugestie, jakie działania powinny być podejmowane przez stowarzyszenia. Pytała także czy funkcjonuje już fundusz na inicjatywę oddolną.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** odpowiedział, że fundusz ten nie został do końca dopracowany. Wójt podkreślił, że wskazane byłoby aby stowarzyszenia podejmowały wspólne inicjatywy i łącznie występowały z projektami.

Ad.2. Wolne wnioski.

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Justyna Twardys

Protokołowała:

J. Anglisz - Myszka